
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’  Università e della Ricerca 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CITTADELLA 
Via Angelo Gabrielli, 32 – 35013 Cittadella (PD) – Tel. 049 5970442  C.F. 90015600282 

E mail: pdic896004@istruzione.it - pec: pdic896004@pec.istruzione.it   sito web: www.iccittadella.edu.it 
Scuole dell’Infanzia: Cà Nave,  Casaretta, Via degli Alpini, Sezione Staccata Pozzetto 

Scuole Primarie: Capoluogo “ Lucrezia Cornaro”,  Borgo Treviso,  Pozzetto,  Santa Maria,  Laghi 

Scuola Secondaria di Primo Grado: “Luigi Pierobon” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 107/2015 ed in particolare l'art. 1, c. 126, 127, 28,129;  

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo del 08/01/2019;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 31/10/2018;  

VISTA la nota dell' U.S.R. per il Veneto – Direzione Generale – prot. n° 2863 del 11.12.2018;  

D E C R E T A 

ai sensi e per gli effetti della Legge 107/2015 (art. 1, c.129) l’istituzione, senza nuovi o maggiori oneri per la 
finanza pubblica, del Comitato per la valutazione dei docenti.  
Il comitato ha durata di tre anni scolastici, è presieduto dal Dirigente scolastico ed è costituito dai seguenti 
componenti:  

a) Docenti:  1. PASSERIN Giampaola (docente individuato dal Collegio Docenti)  
2. PILOTTO Giustina (docente individuato dal Collegio Docenti)  
3. BEDIN Nevio (docente individuato dal Consiglio di Istituto)  
 

b) Genitori:  1. BORDIGNON Andrea 
2. FERRONATO Alessandro  
 

c) Membro esterno: 1. PIAZZOLLA NUNZIA  

Il Comitato individuerà i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:  

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del 
successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze 
degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, 
alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale.  

Il Comitato esprimerà altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il 
personale docente ed educativo. A tal fine il Comitato è composto dal Dirigente scolastico, che lo presiede, 
dai docenti di cui al c. 2 lettera a) del novellato art.11 del T.U.297/94, ed è integrato dal docente a cui sono 
affidate le funzioni di tutor. Il Comitato valuterà il servizio di cui all'art. 448 del D.L.vo 297/94 su richiesta 
dell'interessato, previa relazione del Dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente 
componente del Comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il Consiglio di istituto provvede 
all'individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale 
docente, di cui all'articolo 501 del D. L.vo 297/94. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Chiara Riello 
Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art.3, comma2 del D.Lgs. n. 39/93 

P
D

IC
896004A

O
O

IC
U

P
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000255 - 15/01/2019 - A
19d - C

om
itato valutazio - U

mailto:pdic896004@istruzione.it
mailto:pdic896004@pec.istruzione.it
http://www.iccittadella.edu.it/

